Архангельская область

Муниципальное образование «Савинское»

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2020 года                                                                                 № 246
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета
муниципального образования «Савинское»
от 24 ноября 2014 года № 187
              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования «Савинское», на основании протеста Прокурора Плесецкого района от 29 июня 2020 года № 7-01-2020, муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»
решил:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 24 ноября 2014 года № 187 «Об Утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципального образования «Савинское» самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, включенным в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации, организовать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Савинское», и (или) осуществлять функции продавца такого имущества».

1.2. Раздел 6 Положения дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«Размещение информационного сообщения о проведении продажи в электронной форме осуществляется в порядке, установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, при этом в информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на сайте в сети «Интернет», наряду со сведениями, предусмотренными ст. 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, указываются электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения».
1.3. п. 5.2 Положения изложить в новой редакции:
         «5.2. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

-наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

-способ приватизации имущества;

-начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона;
- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения».

1.4. В п.п. 3.3.1, 3.3.2, 3.3.4, 3.6, 4.2, 9.1, 9,4, 10.3 Положения слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество» в соответствующем падеже.
2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Курьер Прионежья».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Савинское»                                      В.В.Бондарь

Глава муниципального

образования «Савинское»                                                                   Е.В.Леонтьева